«Астана медицина университеті» КеАҚ

Хаттама / Протокол  1ден 1 бет

№ 35-01/4 от 03.05.2023

Протокол

заседания Научно-технического совета

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

«Астана медицина университеті» КеАҚ

 МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НАО «Медицинский университет

Астана»

28.04.2023 ж.

№5 ХАТТАМА

Астана қ.

ПРОТОКОЛ №5

от 28.04.2023 г.

г. Астана

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович,

д.м.н., проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО

«Медицинский университет Астана» (далее – НАО «МУА»).

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, главный специалист центра

развития научно-исследовательской деятельности НАО «МУА».

Присутствовали: 12 человек – Койков В.В., Мусина А.А., Жусупова Г.К.,

Бахтин М.М., Кашкинбаев Е.Т., Раисова К.А., Абдулдаева А.А., Досанов Б.А.,

Әжібек Д.М., Болатов А.К., Жуманов А.А., Чаякова А.М. (без права голоса).

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Проведение первого (внутривузовского) этапа ежегодного конкурса

научно-исследовательской работы студентов (далее- НИРС).

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу повестки дня:

1. По поданным заявкам на первый (внутривузовский) этап ежегодного

конкурса НИРС, выступил:

Болатов А.К. предоставил общие данные по поданным заявкам на первый

(внутривузовский) этап ежегодного конкурса НИРС. На рассмотрение НТС были

направлены 5 работ НИРС, в том числе:

№ ФИО

конкурсанта(ов)

Тема НИРС Научный

руководитель

1 Садыкова А.Ж.,

Вервейн А.А.

Комплексная гериатрическая оценка в

условиях длительного пребывания в центре

социального обслуживания

Землянская Н.С.,

Алибекова Г.А.

2 Хамитов А.С.,

Борашев Т.Р.

Machinelearning: партнерская программа ИИ

для содействия и развития инклюзивной

оказания помощи глухонемым

Ермахан Ж.Т.

3 Бокова З.А.,

Гайсина  М.М.,

Садвакасова

Ж.Б., Сапарбаева

А.А.

SHIPA: платформа для управления

применения и подбора лекарственных

препаратов

Ермахан Ж.Т.

4 Алимбаева М.,

Аскерова А.

Адъювантная терапия при хронических

дерматозах

Котлярова Т.В.,

Джетписбаева

З.С.

5 Аманбекова Е.Д. ӨСОА және бронх демікпесі бар

науқастардағы коморбидтілік

БәкірА.Ғ.

2. По соответствию конкурсной документации поданных заявок, выступил:

Болатов А.К. ознакомил членов НТС о регламентирующих правилах

организации первого (внутривузовского) этапа ежегодного конкурса НИРС. По

итогам три работы соответствовали конкурсной документации, в том числе:
№ ФИО

конкурсанта(ов)

Тема НИРС Научный

руководитель

1 Садыкова А.Ж.,

Вервейн А.А.

Комплексная гериатрическая оценка в

условиях длительного пребывания в центре

социального обслуживания

Землянская Н.С.,

Алибекова Г.А.

2 Хамитов А.С.,

Борашев Т.Р.

Machinelearning: партнерская программа ИИ

для содействия и развития инклюзивной

оказания помощи глухонемым

Ермахан Ж.Т.

3 Бокова З.А.,

Гайсина  М.М.,

Садвакасова

Ж.Б., Сапарбаева

А.А.

SHIPA: платформа для управления

применения и подбора лекарственных

препаратов

Ермахан Ж.Т.

3. По результату экспертной оценки членов НТС поданных заявок на первый

(внутривузовский) этап ежегодного конкурса НИРС выступил:

Койков В.В., представил результаты экспертной оценки членов НТС.

По итоговым баллам экспертной оценки НТС были представлены

следующие результаты:
ФИО

конкурсанта(ов) Тема НИРС Баллы Место

Садыкова А.Ж.,

Вервейн А.А.

Комплексная гериатрическая оценка в условиях

длительного пребывания в центре социального

обслуживания

4.11 I

Хамитов А.С.,

Борашев Т.Р.

Machinelearning: партнерская программа ИИ для

содействия и развития инклюзивной оказания

помощи глухонемым

3.83 III

Бокова З.А.,

Гайсина  М.М.,

Садвакасова

Ж.Б., Сапарбаева

А.А.

SHIPA: платформа для управления применения и

подбора лекарственных препаратов
3.94 II

4. По результатам Конкурса присвоить призовые места первого

(внутривузовского) этапа ежегодного конкурса НИРС

3 победителям конкурса, имеющих наибольший балл:

1 место (4.11 балл) -Садыкова А.Ж., Вервейн А.А.с темой «Комплексная

гериатрическая оценка в условиях длительного пребывания в центре

социального обслуживания», научные руководители Землянская Н.С.,

Алибекова Г.А.;

2 место (3.94 балл) -Бокова З.А., Гайсина  М.М., Садвакасова Ж.Б.,

Сапарбаева А.А. с темой «SHIPA: платформа для управления применения и

подбора лекарственных препаратов», научный руководитель Ермахан Ж.Т.;

3 место (3.83 балл) -Хамитов А.С., Борашев Т.Р. с темой «Machinelearning:

партнерская программа ИИ для содействия и развития инклюзивной оказания

помощи глухонемым», научный руководитель Ермахан Ж.Т.

Председатель        Койков В.В.

Заместитель председателя                                                         Мусина А.А

Секретарь         Чаякова А.М.

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ

(GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое

Акционерное Общество "Медицинский университет

Астана", BIN080940008218

ФИО Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Мусина А.А. Согласовано 03.05.2023 11:11 МУСИНА АЙМАН

АЯШЕВНА

Койков В.В. Подписано 03.05.2023 16:18 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

КОЙКОВ ВИТАЛИЙ,

Некоммерческое

Акционерное

Общество

"Медицинский

университет Астана"